1
[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM

Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITO AO SENHOR PREFEITO, JUNTAMENTE COM AS SECRETARIAS COMPETENTES QUE SEJA FEITA A COBERTURA DA QUADRA HARMONIA E JUSTIÇA NO JARDIM FLAMBOYANT.
DESPACHO

     SALA DAS SESSÕES____/____/_____

                                PRESIDENTE DA MESA
    INDICAÇÃO N.º          DE 2013
SENHOR PRESIDENTE,

SENHORES VEREADORES E SENHORAS VEREADORAS,
INDICO ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal, Luís Gustavo Antunes Stupp, para que Vossa Excelência juntamente com as Secretarias Competentes, venha fazer a Cobertura da Quadra Harmonia e Justiça no Jardim Flamboyant.
Justificativa
           A indicação se justifica pelo benefício que esta estrutura ocasionará, para a prática de exercícios físicos. Pois o esporte é uma ferramenta de fundamental importância para a formação de um cidadão e contribui no processo de inclusão social. Vale destacar que a cobertura vai amenizar a exposição dos atletas aos raios solares. Com o calor excessivo que se apresenta na nossa região sofremos muito com a quadra descoberta, além disso, em dias de chuva os jogos ali feitos não precisarão ser interrompidos.
Sala das Sessões “Vereador Santo Rotolli”, aos 15 de Agosto de 2013.
VEREADOR DANIEL GASPARINI DOS SANTOS
“DANIEL SANTOS”
PARTIDO VERDE
Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

[image: image1.jpg]